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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PROKURORIA PRANE GIYKATES SE SHKALLES SE PARE POGRADEC

KERKESE

PER VENDOSJEN E MASES SE SIGURIMIT PASUROR
TE SEKUESTROS PREVENTIVE MBI LLOGARITE BANKARE

Drejtuar : Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Pogradec

Kérkues : Prokuroria e prané Gjykatés sé¢ Shkallés sé Paré
Pogradec, pérfaqésuar nga prokurore D] Bl

Objekti : Vendosjen e masés sé sigurimit pasuror té sekuestros

preventive té llogarive bankare

Baza Ligjore : Neni 274 i Kodit t& Procedurés Penale

Prokuroria e Rrethit Gjyqésor Pogradec ka regjistruar procedimi penal nr.443,
viti 2017, pér veprén penale t& “Pastrimit t& produkteve t& veprés penale dhe
veprimtaris€ kriminale™ t& parashikuar nga neni 287 i Kodit Penal.

Nga aktet e kétij procedimi rezulton se me shkresen Nr.5811 Prot. Daté 11
Tetor 2017, € Drejtorisé Vendore t& Policisé Korgé, protokolluar prané nesh me
Nr.5053 Prot. Daté 11 Tetor 2017, &shté béré referimi né Prokuroring Prané Gjykatés
s€ Shkallés s¢ Paré Pogradec, i veprés penale t& “Pastrimit té produkteve te veprés
penale ose veprimtarisé kriminale " parashikuar nga neni 287 i K.Penal, né ngarkim t&
shtetasve R SHENENE. cHNNN - I, <IN <+ - -
SHIEEE Bashkelidhur informacionit referues, jan& dhe dy urdhera t& Drejtorisé s&
Parandalimit € Pastrimit t& Parave t& datés 10 Tetor 2017, “Pér bllokimin e
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pérkohshem té transaksioneve " né bankat e Nivelit t& Dyt&, Tirana Bank dhe Societe
Generale Albania.

Né pé€rmbajtien e informacionit referues, rezulton se shtetasi R-
shill - gjetur vdekjen si pasojés e vrasjes me arme zjarri n& Athing t&
Gregise ne daten 08. 10'20, 17.

Po késhtu nga informacioni referues, rezulton se ky shtetas ka gené i dyshuar
si i pérfshiré né veprimtarine e trafikimit dhe shitjes s& lendeve narkotike ne shtetin
grek, si dhe rezulton g€ né vitet 2009-2017 n& dy bankat né fjalé ka veprime bankare,
si depozita, térheqgie, derdhje dhe shkembim valutor né shumat g& variojn& nga 38.000
(tridhjet€ e tet€ mijé) Euro n& 30.000.000 (tridhjeté milion) lek& te kryera nga te

afermit e shtetasit R- Sh (shtetasit B- Sl-, K-
shillEN. < I s~ o R <"

Sipas t& dhénave t& para, rezulton se né llogariné bankare t& shtetasit Kl
Sh- jan€ kryer q€ nga viti 2011 dhe deri ne mars viti 2016 transaksione
bankare ( derdhje, terheqje dhe konvertim valute) ne shuma qe variojne nga 38000
euro deri ne 30.000.000 leke. Po keshtu shtetasit B-Sl'- rezulton te kete
qarkulluar ne Banken T’irana dhe Societe Generale Albania shuma monetare ge
variojne nga 13.000 euro deri ne 10.000.000 leke. Shtetasja E[JJJJj soi N EEE
rezulton te kete investuar ne Raiffeisen Bank me date 15.08.2012 shumen 67500 euro
dhe ne daten 27.09.2012 eshte debituar kjo llogari ne shumen 67578 euro.

Bazuar nga sa mé sipér si dhe né térésiné e veprimeve hetimore té
deritanishém vlerésojmé se &shté e nevojshme vendosja e masés sé sigurimit pasuror
t€ sekuestros preventive mbi llogarité bankare pran& Bankés “Societe Generale
Albania” dhe “Tirana Bank” ne emér t& shtetasve K[Jj sHil . sl
ShEN dhe KNS Vendosia e késaj mase &shté e nevojshme pasi
I€nia e liré e transaksioneve mbi kéto llogari bankare krijon mund&siné e tjetérsimit,
ndryshimit dhe fshehjes s& kétyre llogarive bankare dhe t&¢ shumave t& parave né to si

dhe krijon mundésiné e kryerjes s€ zgjatjes dhe réndimit t& pasojave t&€ veprés penale.

Pér kéto arsye dhe né bazé té neneve 274 e vijues té K.Pr.Penale,



KERKOJME:

I Vendosjen e masgs sé& sigurimit pasuror t& sekuestros preventive mbi | logarité

bankare si me poshte:
a. Llogaria nr_ prané bankés “Societe Generale Albania™ né

emér t& shtetasit K SHEN
b. Llogaria nr_ pran€ bankés “Societe Generale Albania™ né
emér té shtetasit B SHER

¢. Llogaria nr_ prané& banké&s “BankaTirana” né
emér té shtetasit KN SHEEEEN

2. Nj¢ kopje e vendimit t& gjykatés t'i vihet né& dispozicion subjektit q&

administron objektet ¢ sekuestrimit.
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Kérkesgs i bashkangjitet térésia e akteve procedurale t& fashikullit nr.443, viti 2017.



